
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200070

70

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS RIO GRANDE
EDITAL Nº 7, DE 19 DE MARÇO DE 2019

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE - RS, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve:

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Professor Substituto, na área abaixo relacionada, realizado na forma do Edital nº.
01/2019, de 25/01/2019, publicado no Diário Oficial da União de 28/01/2019.

Área: Física

. Classificação Candidato Nota final

. 1° Jeferson Dias Gonçalves 7,54

. 2º Verônica Venturini Rossato 7,45

. 3º Edilson da Silva Torma 7,43

. 4º Kellen Alves Pascoal 7,21

. 5º Luciana Araujo Velasque 6,83

. 6º Eduardo Fuzer Rosso 5,97

. 7º Vanessa de Oliveira Gil 5,50

. 8º Flávio Leandro Pessoa 5,12

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

CAMPUS ALVORADA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019 - UASG 158745

Nº Processo: 23739000005201921. Objeto: Aquisição de alimentação escolar para os
estudantes do ensino médio matriculados no IFRS - Campus Alvorada. Total de Itens
Licitados: 00013. Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa:
Chamada Pública 03/2019 - Aquisição de alimentos da Agricultura Familiar. declaração de
Dispensa em 19/03/2019. ALAOR RIBEIRO DE SOUZA. Diretor Substituto de Administração
e Planejamento. Ratificação em 19/03/2019. FABIO AZAMBUJA MARCAL. Diretor Geral.
Valor Global: R$ 79.970,28. CNPJ CONTRATADA : 11.329.990/0001-22 COOPERATIVA DOS
PRODUTORES ORGANICOS DE REFORMA AGRARIA DE VIAMAO.

(SIDEC - 21/03/2019) 158745-26419-2019NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2019 - UASG 158157

Nº Processo: 23828000028201937 . Objeto: Fornecimento de energia elétrica do Campus
Resende do IFRJ. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecimento de energia elétrica com
concessionário. declaração de Dispensa em 01/03/2019. IGOR DA SILVA VALPASSOS. Pró-
reitor de Planejamento e Administração. Ratificação em 12/03/2019. RAFAEL BARRETO
ALMADA. Reitor. Valor Global: R$ 60.000,00. CNPJ CONTRATADA : 33.050.071/0001-58
AMPLA ENERGIA E SERVICOS S.A..

(SIDEC - 21/03/2019) 158157-26433-2019NE800101

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158157

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23270102687201870.
DISPENSA Nº 17/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 24465407000152. Contratado : INSTITUTO NAC I O N A L
DE SELECOES E -CONCURSOS - SELECON. Objeto: É objeto do presente termo aditivo a
alteração da cláusula sétima e cláusula oitava docontrato 08/2018.Cláusula Sétima- Da
Dotação Orçamentária e Cláusula Oitava - Da Vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 28/12/2018 a 13/09/2019. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 21/03/2019) 158157-26433-2019NE800101

CAMPUS PINHEIRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158485

Nº Processo: 23270102038201879.
PREGÃO SRP Nº 14/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 20419850000136. Contratado : K8.COM ENGENHARIA E
SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contratação de serviços não continuados de manutenção
corretiva de bens imóveis, sob demanda, com fornecimento de material, pelo período de
12 (doze) meses para atender às necessidades do Campus Pinheiral do IFRJ, conforme
condições, quantidades, exigencias e estimativas do Edital. Fundamento Legal: Lei 8666/93
lei 10520/02 decreto 7892/13. Vigência: 01/03/2019 a 01/03/2020. Valor Total:
R$295.200,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800010. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158485-26433-2019NE000010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 158152

Nº Processo: 23231000318201818. Objeto: Aquisição de insumos originais (cartucho de
toner) para impressoras do Instituto Federal de Roraima e unidades participantes,
conforme previsão no Termo de Referência e Edital.. Total de Itens Licitados: 27. Edital:
22/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Fernao Dias Paes
Leme, 11 - Calunga, - Boa Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158152-
5-00009-2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADEMAR SILVA ALVES
Tecnologo de Formação

(SIASGnet - 20/03/2019) 158152-26437-2019NE800026

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 158152

Nº Processo: 23231000356201862. Objeto: Contratação de serviços de administração,
gerenciamento, controle e abastecimento de frota, para atender as demandas da Reitoria
do IFRR e demais unidades participantes, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 22/03/2019 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Fernao Dias Paes Leme, 11 -
Calunga, - Boa Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158152-5-00004-

2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JERILLY PAULA SOUTO
Dir. Compras

(SIASGnet - 20/03/2019) 158152-26437-2019NE800026
CAMPUS AMAJARÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158510

Nº Processo: 23254000036201925.
PREGÃO SRP Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12614427000169. Contratado : MM SERVICOS DE
APOIO -ADMINISTRATIVO EIRELI. Objeto: Contratação do serviço de fornecimento de mão
de obra de motorista categoria D. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 23/03/2019
a 23/03/2020. Valor Total: R$397.443,56. Fonte: 8100000000 - 2019NE800012. Data de
Assinatura: 21/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158152-26437-2019NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2019 - UASG 158516

Nº Processo: 23292010286201926 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Serviço de
Aquisição e Instalação de Motobomba submersível na cisterna do Câmpus São Miguel do
Oeste, com fornecimento de materiais conforme descrito neste projeto básico para o
Câmpus São Miguel do Oeste. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A Cisterna é responsável pela
captação da água da chuva e o referido equipamento realiza o bombeamento dess
declaração de Dispensa em 21/03/2019. DIEGO ALBINO MARTINS. Diretor Geral do Câmpus
São Miguel do Oeste. Ratificação em 21/03/2019. ALINE HEINZ BELO. Pró- Reitora de
Administração. Valor Global: R$ 10.699,50. CNPJ CONTRATADA : 20.219.883/0001-32 SC
POCOSARTESIANOS LTDA.

(SIDEC - 21/03/2019) 158516-26438-2018NE800798

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - UASG 158516

Nº Processo: 23292005997201911. Objeto: Manutenção PREVENTIVA E CORRETIVA E DE
INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS CAMPUS LAGES E CRICIÚMA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA. Total de Itens Licitados: 16.
Edital: 22/03/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sc 443, Nº 845, Vila Rica - Criciúma/SC
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158516-5-00027-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 03/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINE HEINZ BELO
Pro Reitora de Administracao

(SIASGnet - 21/03/2019) 158516-26438-2018NE800798

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 80/2019. Professor Substituto. Edital de processo seletivo simplificado nº
33/2018. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina CNPJ: 11.402.887/000-60 Contratado(a): Daiane Preci CPF: 004.225.450-74 Objeto:
Contratação de professor substituto em favor do Câmpus Xanxerê/SC. Vigência:
25/03/2019 à 12/07/2019. Fundamento Legal: lei nº. 8.745 de 09/12/93 e demais
alterações posteriores. Data da assinatura: 21/03/2019. Assinatura das partes: Professora
Maria Clara Kaschny Schneider - Reitora;- Daiane Preci -Professor Substituto.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 81/2019. Professor Substituto. Edital de processo seletivo simplificado nº
33/2018. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina CNPJ: 11.402.887/000-60 Contratado(a): Isabella Morikawa Arins CPF:
089.474.339-26 Objeto: Contratação de professor substituto em favor do Câmpus
Joinville/SC. Vigência: 25/03/2019 à 12/07/2019. Fundamento Legal: lei nº. 8.745 de
09/12/93 e demais alterações posteriores. Data da assinatura: 21/03/2019. Assinatura das
partes: Professora Maria Clara Kaschny Schneider - Reitora;- Isabella Morikawa Arins -
Professor Substituto.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14154/2019 - UASG 158154

Nº Processo: 23305013979201894.
PREGÃO SRP Nº 38/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 72381189000625. Contratado : DELL COMPUTA D O R ES
DO BRASIL LTDA -.Objeto: Aquisição de computadores padrão, conforme especificações do
termo de referência e do edital e quantitativos no termo de contrato. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 07/03/2019 a 06/03/2020. Valor Total:
R$67.186,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800722. Data de Assinatura: 07/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158154-26449-2019NE800100

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 41/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23305009075201864. Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de Registrar Preços para
eventual aquisição de material - PERMANENTE - EQUIPAMENTOS DE FÍSICA - Processo
Original nº 23305.009075.2018-64 - SRP 41/2018.

RANDAL FRANKLIN SIQUEIRA CAMPOS
Diretor de Logística e Aquisições

(SIDEC - 21/03/2019) 158154-26439-2019NE800100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-22T09:03:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




